
S češtinou na výletě
 22. 6. 2022 Valašsko v literatuře – Ploština

Literárně-historická exkurze do Národního kulturního památníku Ploština.

Exkurze je spojena s nenáročnou turistikou – trasa Neratov – Ploština. 

Ploština je bývalá pasekářská osada, která byla 19. dubna 1945 za přechovávání a podporu partyzánů vypálena německými 

okupanty. V plamenech našlo smrt 24 obyvatel. O této události píše v knize Smrt si říká Engelchen spisovatel Ladislava Mňačko, 

který byl na sklonku války členem partyzánského oddílu Ploština. 

(Doprava linkovým autobusem, strava vlastní, předpokládané náklady cca 80 Kč.)

 23. 6. 2022 Zámek Buchlovice 
Celodenní exkurze do míst, která jsou spojena s natáčením řady známých filmů a pohádek (O statečném kováři, Žabí princ, 

Čertova nevěsta, Bathory, Poslední aristokratka aj.)

(Doprava linkovými autobusy, strava vlastní nebo možnost stravování v místě, předpokládané náklady cca 350 Kč - doprava + 

vstupné do zámku) 

 24. 6. 2022 Program v Masarykově veřejné knihovně Vsetín
Nácvik rychlého čtení a porozumění textu, seminář tvůrčího psaní a mozkohrátky v režii pracovníků MVK Vsetín. 

Program zdarma

Určeno studentům vyššího gymnázia. Program platí pro všechny přihlášené studenty na celé tři dny.

Max. počet účastníků: 20 studentů, hlásit se můžete osobně do 30. 4. 2022.

Těší se na vás PhDr. Dagmar Pavloušková a Mgr. Daniela Bělíková 


